[image: image1.png]

 Совет Плёсского городского поселения

Приволжского муниципального района
Ивановской области

РЕШЕНИЕ
г.Плёс
    от «28» ноября 2017 г                                                                                                               № 41
О принятии проекта бюджета Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы в первом чтении
        В целях регулирования бюджетных правоотношений, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г. (в действующей редакции), с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.98 г. № 145-ФЗ (в действующей редакции), Положением о бюджетном процессе в Плёсском городском поселении, Уставом Плёсского городского поселения Совет Плёсского городского поселения

РЕШИЛ:
Принять бюджет Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы в первом чтении:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Плёсского городского поселения

     1. Утвердить основные характеристики бюджета Плёсского городского поселения (далее – бюджета поселения):

1) На 2018 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 46 908 181,76 руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 46 908 181,76  руб.;

- дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 руб.

2)  на 2019 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 46 456 169,94 руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 46 456 169,94 руб.;

- дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 руб.

3)  на 2019 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 42 905 249,94 руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 42 905 249,94 руб.;

- дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 руб.

Статья 2. Показатели доходов бюджета Плёсского городского поселения

1. Утвердить поступления доходов бюджета Плёсского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Плёсского городского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
              - на 2018 год – 4 280 031,82 руб.;

- на 2018 год – 3 709 320,00 руб.;

- на 2019 год – 158 400,00 руб.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Плёсского городского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Плёсского городского поселения

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Установить, что в 2018 году остатки средств на счете бюджета поселения, сложившиеся по состоянию на 1 января 2018 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных из федерального, областного  бюджетов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета поселения на 2018 год, направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения.

Статья 5. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Плёсского городского поселения
1.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. В случае изменения в 2018 году состава и (или) функций администраторов доходов бюджета Плёсского городского поселения администрация Плёсского городского поселения вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета Плёсского городского поселения

1.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Плёсского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Плёсского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Плёсского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы согласно приложению № 5 к настоящему решению.
 2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета                                                                       Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы согласно приложению № 6 к настоящему решению.

3. Установить в пределах общего объема расходов бюджета Плёсского городского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения размер резервного фонда на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы в сумме 50 000,0 руб. ежегодно.
4.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы в сумме 0,00 руб.
5. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим решением на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, направляются в порядках, устанавливаемых администрацией Плёсского городского поселения:

           а) исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста;

           б) на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению бытовые услуги.

   6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы в сумме 460 481,46 руб.
Статья 7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Плёсского городского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плёсского городского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2018 году и плановый период 2019 - 2020 годы в сумме 0,00 руб., в том числе:

1) бюджету Приволжского муниципального района в сумме 0,00 руб.
Статья 8. Особенности исполнения бюджета Плёсского городского поселения

             1. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет бюджета городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского поселения при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы, а также при внесении изменений в настоящее решение.

              2. Администрация Плёсского городского поселения в ходе исполнения Решения Совета Плёсского городского поселения «О бюджете Плёсского городского поселения   на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы» вносит изменения в бюджет, в соответствии с Бюджетным кодексом, с последующим рассмотрением Советом Плёсского городского поселения.

Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования Плёсского городского поселения, муниципальный внутренний долг Плёсского городского поселения, предоставление муниципальных гарантий Плёсского городского поселения
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы согласно приложению № 7 к настоящему решению.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы согласно приложению № 8 к настоящему решению.

3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Плёсского городского поселения на 1 января 2018 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.
4. Установить предельный объем муниципального долга Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы в сумме 0,00 руб.
5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Плёсского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы в сумме 0,00 руб.
Статья 10. Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в издании «Вестник Совета и администрации Плёсского городского поселения».
   Председатель Совета

   Плёсского городского поселения                                                                            Каримов Т.О.

    И.о. главы Плёсского городского поселения                                                        Н.В. Захаров

2